



Daily Current Affairs : 15.10.2022

1-Iraqi parliament elects Abdul Latif Rashid as new president.

इराकी संसद ने अब्दुल लतीफ राशिद को नया राष्ट्रपति चुना।

2-At the International Shooting Sport Federation (ISSF) World Championship Shotgun, India finished fifth with one gold, one silver, and two bronze medals in Osijek, Croatia.

इंटरनेशनल शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन (आईएसएसएफ) विश्व चैंपियनशिप शॉटगन में, भारत क्रोएशिया के ओसिजेक में एक स्वर्ण, एक रजत और दो कांस्य पदक के साथ पांचवें स्थान पर रहा।

3-Adarsh Swika appointed as the new Ambassador of India to Kuwait.

आदर्श स्विका को कुवैत में भारत का नया राजदूत नियुक्त किया गया।

4-President Droupadi Murmu inaugurated a supercomputer facility at the Indian Institute of Technology, Guwahati.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, गुवाहाटी में एक सुपर कंप्यूटर सुविधा का उद्घाटन किया।

5-Meghalaya govt on 10th Oct 2022 (World Mental Health Day) announced the state's first-ever draft 'State Mental Health and Social Care Policy.

10 अक्टूबर 2022 (विश्व मानसिक स्वास्थ्य दिवस) पर मेघालय सरकार ने राज्य के पहले मसौदे 'राज्य मानसिक स्वास्थ्य और सामाजिक देखभाल नीति' की घोषणा की।

6-To provide irrigation facilities to farmers of Himachal Pradesh, the state government has started a new scheme named 'HIMCAD'.

हिमाचल प्रदेश के किसानों को सिंचाई की सुविधा प्रदान करने के लिए राज्य सरकार ने 'हिमकैड' नाम से एक नई योजना शुरू की है।

7-World Number 1 Magnus Carlsen, Norwegian chess Grandmaster won the Julius Baer Generation Cup against Indian Grand Master Arjun Erigaisi in the rapid online chess tournament.

वर्ल्ड नंबर 1 मैग्नस कार्लसन, नॉर्वेजियन शतरंज ग्रैंडमास्टर ने रैपिड ऑनलाइन शतरंज टूर्नामेंट में भारतीय ग्रैंड मास्टर अर्जुन एरिगैसी के खिलाफ जूलियस बेयर जेनरेशन कप जीता।

8-American tennis player Taylor Fritz won the Japan Open Tennis Championships men's singles title.

अमेरिकी टेनिस खिलाड़ी टेलर फ्रिट्ज ने जापान ओपन टेनिस जीता चैंपियनशिप पुरुष एकल खिताब।

9-Jagriti Yadav of Lucknow became UK High Commissioner for a Day.

लखनऊ की जागृति यादव एक दिन के लिए ब्रिटेन की उच्चायुक्त बनीं।

10-Union Defence Minister Rajnath Singh has launched 'Maa Bharati Ke Sapoot' website for the Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund (AFBCWF) during a function at the National War Memorial Complex in New Delhi.

केंद्रीय रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने नई दिल्ली में राष्ट्रीय युद्ध स्मारक परिसर में एक समारोह के दौरान सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष (AFBCWF) के लिए 'मां भारती के सपूत' वेबसाइट लॉन्च की।